
 
COMUNE DI MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 104 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE 2015/2016 – PULIZIA NEVE DAI 

MARCIAPIEDI – AFFIDAMENTO. 
 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno 3 dicembre, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                         X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                           3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria deliberazione n.101 del 16.10.2014, si è proceduto all’affidamento del 
servizio di sgombero neve per le stagioni 2014/2015 e 2015/2016 alla Ditta Pollini Mariangelo 
di Trontano; 
 
Dato atto che nel servizio di che trattasi non è compresa la pulizia dei marciapiedi, poiché la 
ditta affidataria non ha in dotazione i mezzi specialistici necessari per l’esecuzione delle pre-
stazioni operative richieste, 
 
Considerato che, in ragione di ciò e valutata la necessità ed opportunità di effettuare anche 
la pulizia dei marciapiedi dalla neve, si è contattata la Ditta locale Prini Massimo, debitamente 
attrezzata, che, con nota pervenuta in data 30.11.2015 prot. n. 2996 si è dichiarata disponi-
bile all’esecuzione del servizio di che trattasi alle seguenti condizioni: 

 Quota fissa stagionale                 €.  250,00 
 Mini pala gommata con autista     €.    60,00 
 Autocarro q.li 33 con autista        €.    60,00 
 Solo operaio                              €.    28.00 

 
Ritenuto, pertanto, di accogliere l’offerta presentata dalla suddetta ditta in quanto da consi-
derarsi economicamente equa per questa Amministrazione comunale; 
 
Visto il bilancio 2015; 
 
Visto il Regolamento comunale delle spese in economia; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA  
 

Di affidare, come si affida per le ragioni meglio specificate in premessa, alla Ditta Prini Mas-
simo con sede in Masera – Via Strabella n. 73, P.I. 01259620035, l’affidamento per la stagione 
invernale 2015/2016, del servizio di pulizia dei marciapiedi comunali dalla neve. 
 
Di prevedere la complessiva spesa, quantificabile presumibilmente in €. 1.500,00 al cap. 1928 
dei bilanci 2015/2016. 
 
Di acquisire la certificazione di regolarità contributiva. (DURC). 
 

 
 


